光一科技股份有限公司

关于实际控制人部分股份将被司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示:

- 1、本次拍卖的股份为光一科技股份有限公司(以下简称"公司"或"光一 科技")实际控制人龙昌明先生持有的部分股份 572 万无限售流通股,占其所持 公司股份的 31.18%, 占公司总股本的 1.40%。
- 2、目前该拍卖事项尚在公示阶段,后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户 等环节,拍卖结果尚存在不确定性,公司将密切关注后续进展情况,并及时履 行信息披露义务。

公司于近日收到实际控制人龙昌明先生通知:宁陵县人民法院在阿里巴巴司 法拍卖网(https://sf.taobao.com/)发布了拍卖公告,拟在司法拍卖平台拍卖 龙昌明先生所持公司的 572 万股无限售流通股股票。具体事项如下:

一、拍卖公告主要内容

(一) 拍卖标的物详情

单位:元

拍卖标的	龙昌明先生持有的公司无限售流通股 572 万股				
拍卖时间	2020年12月18日10时至2020年12月19日10时止				
拍卖价格	起拍价	31, 260, 000			
	保证金	3,000,000			
	增加幅度	100,000			

(二) 竞买人条件

凡符合证券监督管理机构有关规定竞买的公民、法人和其他组织均可参加竞 买。

本次拍卖活动设置延时出价功能,在拍卖活动结束前,每最后5分钟如果有



竞买人出价,将自动延迟5分钟。

(三) 拍卖方式

设有保留价的增价拍卖方式,保留价等于起拍价,至少一人报名且出价不低于起拍价,方可成交。

(四)特别提醒

- 1、标的物以实物现状为准,法院不承担本标的瑕疵保证。有意者请亲自实 地看样,未看样的竞买人视为对本标的实物现状的确认,责任自负。
- 2、拍卖竞价前将通过网络系统将在竞买人支付宝账户内冻结相应资金作为 应缴的保证金,拍卖结束后未能竞得者冻结的保证金自动解冻,冻结期间不计利 息。本标的物竞得者原冻结的保证金自动转入法院指定账户。

二、实际控制人及其一致行动人所持股份累计质押情况

截至本公告披露日,实际控制人龙昌明先生及其一致行动人所持股份质押情况如下:

单位: 万股

股东名称	持股数量	持股比例	累计质押数量	占其所持股份比例	占公司总股本比例
光一投资	6,747.60	16. 54%	3,644.35	54. 01%	8.93%
龙昌明	1,834.50	4.50%	1,834.50	100.00%	4.50%
合计	8, 582. 10	21. 04%	5, 478. 85	63. 84%	13. 43%

三、其他说明

- 1、本次司法拍卖不会导致公司控制权发生变更,不会对公司的生产经营产生重大影响。截至本公告披露日,公司生产经营正常。
- 2、目前该拍卖事项尚在公示阶段,后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户 等环节,拍卖结果尚存在不确定性,公司将密切关注后续进展情况,并及时履行 信息披露义务。

公司将密切关注该事项的后续进展情况,并根据进展情况及时履行信息披露义务。公司所有信息均以在指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

光一科技股份有限公司董事会 2020年12月11日

